CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM

ESTUDO PARA QUE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CONSTRUA UMA CAPTAÇÃO

DE AGUA NO CÓRREGO BARNABÉ, PROXÍMO AO FINAL DO JARDIM MORADA DO

SOL.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedidos dos moradores Indaiatubanos, a satisfação da presente

demanda se faz necessária para que tenhamos mais um local a produzir o bem mais

precioso que temos na natureza (agua).

Fácil constatar que o ponto reivindicado para a implantação da captação será

de grande eficácia, uma porque os recursos naturais do referido córrego comporta a

demanda e por outro lado no tempo em que sofremos com estiagem, qualquer chuva

mínima que cair, irá elevar o nível facilmente, pois a localização fica no nível mais baixo

de nossa cidade, também podemos explanar que temos o bairro Jardim Morada do Sol

que toda agua de chuva desemboca no córrego barnabé.

Assim sendo, será de grande utilidade pública que se abra o referido estudo e

por consequência a implantação da captação e tratamento disponibilizando assim para o

uso da população Indaiatubana.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de novembro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO DÊ OUZA NETO

JANUB. DA BANCA

V4reador

PROT-CMI 2904/2019
22/11/2019 - 10:27

PROT-CMI 2904/2019
22/11/2019 - 10:27
IND 1885/2019